

اَبو فرهیختگان

۰۹۱۲۲۷۹:

از معاونت اجرایی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی که تحول اساسی در امور کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد ایجاد کرده تشکر می‌کنیم و به آنها خسته‌نباشیدی می‌گوییم.

۰۰۹۷۹۳۹:

اخیرا خبری مبنی بر ارائه وام ازدواج دانشجویی در دانشگاه آزاد با بهره ۱۰ درصد در روزنامه فرهیختگان منتشر شد. لطفاً از جزییات این خبر گزارشی تهیه فرمایید.
باتشکر.

فرهیختگان؛ برای اطلاع از جزئیات این موضوع به وب‌سایت معاونت دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه فرمایید.

اخبار خانه

استاندار استان مرکزی: روحیه پیگیری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ستودنی است

استاندار استان مرکزی گفت: «تمام مصوبات جلسات هیات امنای استانی، براساس آیین‌نامه ابلاغی توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت می‌گیرد و اعضای هیات امنای استان مرکزی همگی یا عضو هیات‌علمی دانشگاه یا افرادی هستند که با مسائل دانشگاهی آشنایی دارند.»
محمدحسین مقیمی در ادامه افزود: «استان مرکزی استانی صنعتی و دانشگاهی است و علاوه‌بر اینکه دانشگاه‌های بسیاری در این استان فعال هستند، از نظر اقتصادی نیز شرایط خاصی دارد.» او با بیان اینکه در استان مرکزی زمینه‌های خوبی برای تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان که مورد تأکید دکتر میرزاده است، فراهم شده، گفت: «روحیه پیگیری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و جدیتی که در اجرایی شدن تصمیم‌گیری‌ها دارد، ستودنی است.»

استاندار همدان نیز گفت: «تلاش داریم فعالیت‌های دانشگاه‌آزاداسلامی مخصوصاً در مورد بخش خصوصی و اجرای اقتصاد مقاومتی را گسترش دهیم.»
محمدناصر نیکبخت ادامه داد: «در حال حاضر نیز دکتر میرزاده در مورد ارتقای سطح علمی، رسیدگی به امور جاری، همکاری با کارخانه‌ها و بخش تولید و اجرای اقتصاد مقاومتی فعالیت‌های ارزنده‌ای داشته است.» او گفت: «این شرکت‌ها حلقه اتصال دانشگاه و بخش خصوصی هستند.»

رئیس سازمان دانشجویان وزارت علوم: قیمت غذای دانشجویی برای ترم آینده افزایش پیدا نمی‌کند

غذای دانشجویی و قیمت آن یکی از پرحاشیه‌ترین مسائلی است که پیش از شروع هر ترم درباره‌اش بحث می‌شود. به‌خصوص امسال که با اعلام دوترخی شدن فهرست غذای دانشجویی از سوی وزارت علوم این مساله حاشیه‌های تازه‌تری پیدا کرده است و هنوز سال تحصیلی تمام نشده دانشجویان شاهد افزایش دوباره قیمت غذایی هستند که در دانشگاه و خوابگاه می‌خورند. صحبت‌های چندباره مسئولان وزارت علوم درباره کمبود بودجه دانشگاه‌ها در این زمینه هم باعث شده برخی‌ها این حرف‌ها را مقدمه‌ای برای افزایش قیمت‌ها محسوب کنند اما رئیس سازمان دانشجویان وزارت علوم خیال‌ها را راحت کرده و گفته است: «کمبود یک میلیاردی بودجه تولید دلیل بر گران شدن غذا نیست و دانشگاه‌ها این کمبود را از منابع درآمدی دیگر تأمین می‌کنند.»
مجتبی صدیقی به مهر گفته است: «همیشه در دانشگاه‌های دولتی بحث تغذیه با مشکلات اعتباری مواجه بوده اما با شیوه‌های جدیدی که دانشگاه‌ها درباره تنق‌بخشی در تغذیه دنبال می‌کنند، این کمبود جبران می‌شود. دانشگاه‌ها از منابع دیگر کمک می‌گیرند که این بخش دچار مشکل نشود، ولی این کمبود بودجه برای ترم آینده باعث گران شدن غذا و تغذیه در دانشگاه نخواهد شد.»

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر افزایش توانمندی‌های متولیان علم و آموزش:

دانشگاه آزاد اسلامی بر پایه مزیت‌های استراتژیک سرآمد می‌شود

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی از ارائه گزارش دستاوردهای همایش اخیر معاونت آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی به معاونان آموزشی و مدیران ارشد دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. حسین غریبی در گفت‌وگو با آنا، مهم‌ترین دستاورد همایش سراسری معاونان آموزشی این دانشگاه را افزایش توانمندی‌های متولیان علم و آموزش واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی دانست و گفت: «جامعه امروز با تغییراتی بی‌سابقه مواجه است و بشریت در میان دگرگونی‌هایی زندگی می‌کند که کل زندگی او را دستخوش تغییراتی اساسی کرده‌اند، تغییراتی که در هیچ برهه‌ای از تاریخ، مانند آن مشاهده نمی‌شود.» او ادامه داد: «از این رهگذر دانشگاه آزاد اسلامی در نظام علمی کشور موقعیت ویژه خود را تثبیت کرده است و از دانشگاهی دیگر به دانشگاهی متفاوت تبدیل شده و بر پایه مزیت‌های استراتژیک خود سرآمد می‌شود.»

او با اشاره به همایش کارگاه‌محور سهروزه‌ای که معاونت آموزشی دانشگاه از ۱۶ تا ۱۸ دی ماه در واحد نجف‌آباد برگزار کرد، گسترش علم و دانش سودمند را در گرو آزاداندیشی، آزادی عمل و

فرهیختگان؛ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد تأکید کرد وابستگی دانشگاه آزاد اسلامی به شهریه دانشجویان سال آینده ۸۴درصد خواهد بود. او همچنین بر استفاده از دوره‌های بازآموزی در دانشگاه آزاد اسلامی جهت درآمدزایی برای دانشگاه و البته به روز کردن کارشناسان تأکید کرده است. مهم‌ترین صحبت‌های حمید میرزاده را می‌توانید در جدول بخوانید. در این جلسه تصمیم گرفته شد بودجه سال ۹۴ این دو استان به کمیسیون‌های دائمی هیات‌های امنا ارجاع داده شود و آنها این بودجه را تصویب خواهند

گزارش یکـــ

همین خاطر، تلاش شد تا معاونان آموزشی با نحوه اجرای سیاست علمی در نظر گرفته شده برای دانشگاه آشنا شوند.» او در ادامه افزود: «گسترش تحصیلات تکمیلی برای تولید علم سودمند و دانش نوین در کشور، گسترش میان رشته‌ها و علوم و فناوری نوین و برقراری موازنه میان رویکردهای عرضه‌محور و تقاضا‌محور و درنهایت گسترش آموزش در دانشگاه بر پایه آینده‌نگری و نیازسنجی و برقراری موازنه میان کمیت و کیفیت آموزش بر پایه آمایش سرزمین، مورد دیگری بود که در این همایش سه روزه مورد تأکید قرار گرفت.» غریبی همچنین با بیان اینکه طبق نظرسنجی‌هایی که در طول همایش انجام شد، معاونان آموزشی از نحوه و محتوای کارگاه‌های برگزار شده رضایت بالایی داشتند، گفت: مدیران وی در حال تحلیل مطالب ارائه شده از سوی شرکت‌کنندگان در کارگاه‌ها هستند و به‌زودی نتایج دستاوردهای این همایش به‌عنوان گزارش یازدهمین نشست سراسری معاونان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی به معاونان آموزشی و مدیران ارشد دانشگاه آزاد اسلامی تقدیم خواهد شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد:

سال آینده وابستگی به شهریه ۸۴درصد خواهد بود

حقوق کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی نیز هم‌راستا با میزان تورم و مطابق با کارکنان دولت افزایش خواهد یافت



موضوع	نقل قول
اهمیت هیات‌های امنای استانی	هیات‌های امنای استانی باید برای کیفیت‌بخشی به واحدهای استان‌ها فعالیت کنند و هم‌اکنون ۴۹۶ نفر از دانشگاهیان و فرهیختگان عضو هیات امنای استانی در سراسر کشور هستند و این موضوع نشان‌دهنده این است که این رکن از دانشگاه آزاد اسلامی به هیچ وجه جنبه تشریفاتی ندارد. تصمیمات هیات امنا باعث تمرکززدایی در دانشگاه آزاد اسلامی شده است و این رکن دانشگاه باید به خوبی بر وظایف خود برای هر چه بهتر انجام شدن امور تمرکز کند.
واحدهای زیان‌ده و تجمع واحدها	از هیات‌های امنای استانی می‌خواهم تکلیف واحدهای زیان‌ده را تعیین کنند به‌طوری که یا در واحدهای مادر تجمع شوند یا تغییر کاربری دهند. در مهرماه سال ۹۲، تعداد ۴۷۲ واحد در دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشت که امروز این تعداد بد به ۴۰۰ واحد رسیده است و ۷۲ واحد تجمع یا منحل یا تغییر کاربری داده شدند.
اموال مازاد دانشگاه	اموال مازاد دانشگاه تنها باید صرف توسعه و تجهیز زیرساخت‌های پژوهشی و اقتصادی دانش‌بنیان شود.
سند علم و فناوری	براساس اهداف این سند، ایران تا پایان سال ۱۴۰۴ باید ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی کشور از فعالیت‌های اقتصاد دانش‌بنیان تأمین شود. این موضوع به خوبی نقش دانشگاه‌ها به صورت عام و دانشگاه آزاد اسلامی به صورت خاص را در تحقق این هدف نشان می‌دهد، زیرا دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن ظرفیت بالایی از آموزش عالی کشور وظیفه سنگینی در تحقق سند توسعه علم و فناوری ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب دارد. تنها راه برون‌رفت از تحریم‌ها، توجه به پژوهش و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان است.
وابستگی به شهریه	وابستگی پایین دانشگاه‌های برتر دنیا به شهریه نشان می‌دهد که ارتباط دانشگاه‌ها با صنعت و مردم بسیار قوی است. ما در دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال این موضوع هستیم که وابستگی دانشگاه به شهریه دانشجویان را از طریق اقتصاد دانش‌بنیان کم کنیم و به لطف خدا تا پایان سال ۹۴ میزان وابستگی به شهریه به ۸۴ درصد خواهد رسید.
تفاهنامه با سازمان نظام مهندسی	با اجرای این طرح بسیاری از کارشناس‌های قدیمی که از همین دانشگاه فارغ‌التحصیل شده بودند دوباره برای گذراندن دوره‌های بازآموزی به دانشگاه برگشتند و علاوه‌بر روزرسانی علمی این مهندسان، درآمد خوبی از این راه نصیب دانشگاه شد. کارهای دانش‌بنیان مانند یک باغ است که نتیجه آن پس از چند سال به ثمر می‌نشیند. ما در دانشگاه آزاد اسلامی درآمدهای زود بازده از جمله کارگاه‌ها و نظام بازآموزی داریم و تمامی واحدها باید در این مسیر نیز گام بردارند. باید با فعالیت اقتصادی دانش‌بنیان راهکارهایی برای تنوع‌بخشی به درآمدهای دانشگاه ایجاد شود.
توجه به جذب هیات‌علمی و توسعه تحصیلات تکمیلی	در این دانشگاه جذب هیات‌علمی و توسعه تحصیلات تکمیلی طبق مصوبه اسناد بالادستی نظام و هیات‌موسس دانشگاه صورت می‌گیرد. هنوز در حدود ۵۰۰ هزار صندلی خالی در دوره‌های کاردانی و کارشناسی در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، ولی ما مجبوریم فضاهای نگهداری کنیم و برای استنادانی که موظفی‌شان در هفته تکمیل نمی‌شود، پرداخت داشته باشیم. ثبت‌نام در مقطع تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی رشد خوبی داشته است. این رشد کاملاً قابل قبول است، به‌طوری که ما به عددی که باید طبق مصوبه هیات امنا در سال ۹۴ می‌رسیدیم، نزدیک شده‌ایم. – باید استانداردهای توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی رعایت شود. دانشگاه آزاد اسلامی به شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت علوم متعهد شده است که گسترش تحصیلات تکمیلی متناسب با استانداردهای انجام شود و واحدهای دانشگاهی برای تصویب رشته‌ها باید استانداردهای لازم را اجرا کنند.
مسئولان و مدیران	مسئولان و مدیران در دانشگاه آزاد اسلامی باید تا حد ممکن هزینه‌های جاری خود را کاهش دهند و جلب کمک‌های مردمی از مواردی است که باید در بودجه سال آتی به آن توجه شود. زیرا این موضوع از جمله مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز هست. یکی از وجوه درآمد در دانشگاه‌های دنیا، جلب کمک‌های مردمی است. در همه دانشگاه‌های بزرگ دنیا بنیاد خیریه فعال است و ما هم در دانشگاه آزاد اسلامی باید به دنبال این موضوع باشیم و مسئولان دانشگاه نسبت به فعال کردن کانون‌های خیرین در دانشگاه اقدام کنند.
یکسان‌سازی حقوق هیات‌علمی با دانشگاه‌های دولتی	هم‌اکنون بودجه به میزان کافی برای این اجرای یک‌باره این برنامه وجود ندارد اما بنای ما این است که میزان حقوق اعضای هیات‌علمی تمام وقت این دانشگاه در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳، ۲۵درصد افزایش یابد که البته حقوق کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی نیز هم‌راستا با میزان تورم و مطابق با کارکنان دولت افزایش خواهد یافت.
طرح‌های ماندگار فرهنگی	از زمان حضور دکتر طه هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی طرح‌های فرهنگی مهمی به تصویب شورای راهبردی فرهنگی دانشگاه رسیده که زمینه توسعه فرهنگی را فراهم کرده است. اگر در جامعه توسعه فرهنگی نداشته باشیم توسعه اجتماعی و اقتصادی صورت نمی‌گیرد. دانشگاه‌ها در زمینه توسعه فرهنگی می‌توانند نقش بزرگی داشته باشند و دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه توسعه اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور نقش موثری داشته است.
توسعه رشته‌های پزشکی	۴۰ درصد بار پزشکی کشور بر دوش دانشگاه آزاد اسلامی است. رشته‌های پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی رشد خوبی داشته و ما در حال حاضر ۱۱ بیمارستان فعال داریم که تا پایان سال ۹۴ به ۱۵ بیمارستان خواهد رسید. دانشجویان پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی خصوصاً دانشجویان دندانپزشکی در این حوزه سرآمد هستند. امیدواریم که وزارت بهداشت همکاری بیشتری با دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه تصویب رشته‌ها داشته باشد.
افزایش شهریه	افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسلامی متناسب با نرخ تورم خواهد بود. شهریه دانشگاه در ترم بهمن و تابستان سال ۹۴ ثابت بوده و هیچ گونه افزایشی نخواهد داشت.
موقوفات نهادها در برابر دانشگاه	هم‌اکنون برخی از نهادها و سازمان‌های دولتی موقوفات بسیار زیادی در دانشگاه آزاد اسلامی دارند که با توجه به عدم وابستگی این نهاد علمی به بودجه دولتی پرداخت این موقوفات سنگین که بعضاً به حدود ۲۵۰میلیارد تومان می‌رسد بخش قابل توجهی از تنگناهای مالی دانشگاه آزاد اسلامی را حل خواهد کرد.

«نیلی احمدآبادی» برای ریاست دانشگاه تهران معرفی شد

وزیر علوم نامه معرفی «نیلی» را برای ریاست دانشگاه تهران به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرد. محمد فرهادی طی نامه‌ای، محمود نیلی‌احمدآبادی را برای سرپرستی دانشگاه تهران به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کرد. نیلی در حال حاضر سرپرستی دانشگاه را به عهده دارد و بیش از شش‌ماه است که از مدت سرپرستی او می‌گذرد. سرپرستی او در جلسه آینده شورای عالی انقلاب فرهنگی که این هفته به ریاست رئیس‌جمهوری برگزار می‌شود، مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت رای از سوی اعضای این شورا تأیید و وی رئیس دانشگاه تهران خواهد شد. دانشگاه تهران از زمان وزارت فرجی‌آنا بر وزارت علوم تاکنون با سرپرست اداره می‌شود.

دانشگاه

در سمینار آگاهی‌بخشی تعالی سازمانی و خودارزیابی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

دانشگاه آزاد اسلامی

باید در مسیر تعالی سازمانی پیشرو باشد

فرهیختگان؛ اسمینار آگاهی‌بخشی تعالی سازمانی و خودارزیابی در دانشگاه آزاد اسلامی دیروز با حضور فریدون رهنمای‌رودپشتی معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از مدیران سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد. معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی در این سمینار گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با کمک حضرت امام(ره) و اهتمام آیت‌الله رفسنجانی، مدیریت دکتر جاسبی و اراده متفاوت دکتر میرزاده تا به امروز پیش رفته و درواقع مسیر تعالی خود را به خوبی دنبال می‌کند.» فریدون رهنمای‌رودپشتی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی امروز یک روش و منش متفاوت را پی می‌گیرد، ادامه داد: «دانشگاهی امروز می‌تواند از کیفیت صحبت کند که در رده دانشگاه‌های متعالی و در مسیر تعالی باشد و در این صورت قطعاً نتیجه خواهد گرفت.» او گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی سیاست‌ها و راهبردهای متعددی را در حوزه‌های مختلف جست‌وجو می‌کند و در هر مقطعی، اولویت‌های خاصی برای دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشته است.» او در ادامه افزود: «در ابتدا توسعه کمی هدف اصلی این دانشگاه بود، در صورتی که امروز توسعه کیفی دانشگاه مدنظر قرار دارد.» او با تأکید بر اینکه توسعه کمی نافی توسعه کیفی نیست، افزود: «در ظرف کمیت، کیفیت نهفته است.» معاون برنامه‌ریزی در ادامه افزود: «در درون دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک نهاد بسیار بزرگ، روح کیفیت و ضرورت آن نهفته است و به همین دلیل است که توانسته به اینجا برسد.» رهنمای‌رودپشتی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر با چالش‌های متفاوتی روبه‌رو است، گفت: «دانشگاه در این بین و در میان بهترین‌ها، به دنبال انتخاب بهترین است. اگر بتوانیم بهترین‌های دانشگاه آزاد اسلامی را به‌عنوان مدیران انتخاب کنیم، نیمی از کار دانشگاه انجام شده است.» او تأکید کرد که استعدادیابی و انتصاب مدیران، مسیر تعالی را در دانشگاه آزاد اسلامی دنبال می‌کند و اگر این انتصاب بین مدیریت عالی و میانی دانشگاه وجود نداشته باشد، ما نمی‌توانیم در مسیر تعالی حرکت کنیم.» رهنمای‌رودپشتی با بیان اینکه ما باید از همه ظرفیت‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی استفاده کنیم، گفت: «اساس استفاده از ظرفیت‌ها می‌تواند به‌عنوان قاعده در نظر گرفته شود و ضریب موفقیت دانشگاه را افزایش دهد.» او با تأکید بر اینکه اتصال دانشگاه به بازار نباید فقط از منظر اقتصادی باشد، گفت: «دانشگاه باید در همه عرصه‌ها از جمله آموزش، پژوهش و حوزه فرهنگی به بازار متصل باشد. وقتی ما در مسیر تعالی قدم برمی‌داریم، باید حتماً نیم‌نگاهی به بازار داشته باشیم.»

رهنمای‌رودپشتی با بیان اینکه ما باید در دانشگاه آزاد اسلامی توانمندسازی نیروهای انسانی را در دستورکار قرار دهیم، گفت: «رابطه بین مدیران در دانشگاه باید رابطه‌ای در هم تنیده باشد.» او با بیان اینکه ظرفیت رسیدن به تعالی در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، گفت: «با توجه به جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در آموزش عالی کشور، باید در مسیر تعالی سازمانی پیشرو باشیم.» او تأکید کرد: «مدیران ارزشمندترین لایه سرمایه انسانی دانشگاه هستند.» معاون برنامه‌ریزی با بیان اینکه همه ما در دانشگاه آزاد اسلامی ذی‌حق، ذی‌نفع و ذی‌علاقه هستیم، افزود: «باید این اصل را به‌عنوان بن‌مایه ذهنی خود در نظر بگیریم و به همین خاطر حق، نفع و علاقه خود می‌دانیم که نسبت به دانشگاه آزاد اسلامی و سرنوشت آن بی‌تفاوت نباشیم.» همچنین در این سمینار اکبری‌نوری، رئیس مرکز رتبه بندی و تعالی سازمانی نیز سخنرانی کرد و هدف برگزاری این سمینار را نه به‌عنوان یک نشست آموزشی، بلکه به‌عنوان نشستی که از طریق آن بتوان به یک فهم و ادراک مشترک برای اقدام مشترک رسید، عنوان کرد.

اکبری با تأکید بر اینکه ما باید به دنبال ایجاد و تأسیس یک بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی باشیم، افزود: «باید با همکاری یکدیگر در حوزه‌های مختلف مساله ارزیابی را با شاخصه‌های استاندارد، علمی و آکادمیک به اجرا بگذاریم.» او ادامه داد: «باید بتوانیم از طریق ارزیابی‌های مستمر، واقعی و سالیانه و تحلیل آنها، مسیر ارزیابی در دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین مساله تعالی دانشگاه آزاد اسلامی را در پیش بگیریم.» اکبری با بیان اینکه هیچ نهاد و سازمانی بدون انجام ارزیابی مستمر و موثر امکان بقا نداشته دات، اظهار کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد با انجام ارزیابی‌های مستمر، مسیر تعالی را در پیش گیرد و ایجاد همگرایی و همدلی مهم‌ترین هدف ما از برگزاری این نشست بوده است.» او با اشاره به دوره‌های آموزشی برای ارزیابان گفت: «برای انجام دوره‌های آموزشی و تربیت ارزیاب در سطوح مختلف و تأسیس کانون‌های ارزیابی که از اهمیت بالایی برخوردارند، برنامه‌هایی داریم.» رئیس مرکز رتبه بندی و تعالی سازمانی گفت: «اما در این مرکز سه محوریت را توانمان دنبال می‌کنیم و این ماموریت‌ها صرفاً توسط ما صورت نمی‌گیرد، بلکه با همکاری و مشارکت مدیران سازمان به جهت دستیابی به هدف‌ها که متناسب با سیاست‌های کلان دانشگاه است، انجام می‌شود.»

در جلسه کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد توافق دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت علوم برای تجمع پردیس‌ها

جلسه ۶۲۸ کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد. در این جلسه که به بررسی موضوع «تحصیلات تکمیلی» در دانشگاه آزاد اسلامی اختصاص داشت، طه هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه و علوی‌فاضل، رئیس مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی پیرامون این موضوع ارائه کردند. در این گزارش با اشاره به تکلیف مقرر در اسناد بالادستی حوزه علم و فناوری مانند سیاست‌های کلی ابلاغی از جانب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، نقشه جامع علمی کشور و اعلام توافق دانشگاه آزاد اسلامی با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مبنی‌بر تجمع پردیس‌ها و واحدهای علوم و تحقیقات، حذف تعداد ۲۱۳ رشته و همچنین گزینش دانشجو در ۱۴۲۹ رشته‌محل مقطع دکتری و ۵۲۲۵ رشته‌محل مقطع کارشناسی اعلام شد طبق همین توافق باید تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ رشته‌محل‌های فاقد مجوز برای جذب دانشجوی مجوز لازم از شورای گسترش آموزش عالی اخذ کرده باشند. در ادامه این گزارش و براساس آمار اعلام شد حدود ۶۷ هزار نفر با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری علمی دارند که از این میان تعداد ۳۱ هزار نفر به صورت تمام‌وقت و بقیه به صورت پاره‌وقت و حق‌التدریس با این دانشگاه همکاری می‌کنند. در بخش دیگری از این گزارش با اعلام این موضوع که ۷۰ درصد شهریه دریافتی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برای پرداخت حقوق اعضای هیات‌علمی و کارکنان دانشگاه مصرف می‌شود، از زیان‌ده بودن ۳۳۵ واحد دانشگاهی به دلیل نبود دانشجو مطابق ظرفیت این واحدها خبر داده شده است. در ادامه گزارش دانشگاه آزاد اسلامی، با اشاره به شاخص‌های جذب دانشجو در این دانشگاه دنبال شد از ۳۲۲ هزار داوطلب ورود به مقطع تحصیلات تکمیلی در سطح کشور، ۱۳ هزار نفر موفق به ورود به این مقطع شده‌اند که سهم دانشگاه آزاد اسلامی از این تعداد ۱۷۲هزار نفر است. در پایان جلسه مقرر شد تا در جلسه آینده موضوع تحصیلات تکمیلی در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد بحث و بررسی قرار گیرد.